
Частное общеобразовательное учреждение                                                                   

«РЖД лицей № 5 имени Д.М. Карбышева» 

 

ПРИКАЗ 

20 января 2026 г.                                                                                                № 42                          

 

г. Курган 

 

 

Об установлении размера родительской платы за содержание, присмотр и уход 

за воспитанниками 
 

 На основании распоряжения «Об утверждении Положения о родительской плате в 

дошкольных группах негосударственных (частных) образовательных учреждений и в 

негосударственных (частных) общеобразовательных школах-интернатах ОАО «РЖД» от 

14.04.2014 г. №904р и Протокола совещания у начальника службы управления персоналом О.А. 

Топольницкого «О размере ежемесячной стоимости услуг за содержание, присмотр и уход за 

воспитанниками в частных образовательных учреждениях ОАО «РЖД» на 2026 год» от 16.01.2026 

г. № ЮУЖДНОК-2/пр   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить ежемесячную стоимость услуг по содержанию, присмотру и уходу за 

воспитанниками в РЖД лицее № 5 с 01 февраля 2026 г: 

 

Фактически установленная родительская плата с 1 февраля 2026 года 

100% 20% 10% 5% 

29 828,00 5 966,00 2 983,00 1 491,00 

 

2. Довести информацию об изменении оплаты за содержание, присмотр и уход за 

воспитанниками с 01 февраля 2026 г. до сведения родителей (законных представителей) 

воспитателям 1-11 классов. Отв. Усольцева Е.С., заместитель директора по ВР. 

3. Бухгалтерии при начислении стоимости за содержание, присмотр и уход за 

воспитанниками в РЖД лицее № 5 руководствоваться данным приказом. Отв. Скоробогатова С.В., 

главный бухгалтер. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор РЖД лицея № 5                  А.А. Крамер 

 

 


		2026-02-26T10:09:53+0500
	РЖД ЛИЦЕЙ №5
	Я являюсь автором этого документа




